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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 003/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Ir. SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /
NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCC120 Struktur Data 3 KJ005 Reguler-1 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PTI610 Pemograman Mobile 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
4 CCC120 Struktur Data 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CCC110 Algoritma 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Mobile (3 sks) Ruang : R315(H)

Kode : PTI610 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa

21-3-23
10:00-12:30

Introduction Concept Android Mobile
and Programming

Selasa

21-3-23
10:00-12:30

Rencana pembelajaran semester (RPS)
dan Pendahuluan

Mahasiswa mampu memahami
target pembelajaran semester

44

2
Selasa

28-3-23
10:00-12:30

Konsep Dasar Arsitektur dan
Pemrograman Flutter

Selasa

28-3-23
10:00-12:30

Konsep Dasar Arsitektur dan
Pemrograman Flutter

Mahasiswa mampu membuat
arsitektur dan aplikasi dasar
android

43

3
Selasa

4-4-23
10:00-12:30

PERANCANGAN MODEL LAYOUT
PADA APLIKASI ANDROID

Selasa

4-4-23
10:00-12:30

Perancangan Model Layout Pada
Aplikasi Android

Mahasiswa mampu membuat
layout model pada studi kasus
sederhana

38

4
Selasa

11-4-23
10:00-12:30

MODELING ACTIVITY AND WIDGETS
ON ANDROID APPS

Selasa

11-4-23
10:00-12:30

MODELING ACTIVITY AND WIDGETS
ON ANDROID APPS

Mahasiswa Mampu membuat
activity dan widget model pada
aplikasi mobile apps

39

5
Selasa

18-4-23
15:30-18:00

DEVELOPMENT OF USER
INTERFACE DESIGN / USER
EXPERIENCE DESIGN IN MOBILE
APPLICATION ANDROID

Selasa

18-4-23
15:30-18:00

DEVELOPMENT OF USER
INTERFACE DESIGN / USER
EXPERIENCE DESIGN IN MOBILE
APPLICATION ANDROID

Mahasiswa Mampu Membuat UI
UX Design Frontend Mobile Apps

42

6
Selasa

9-5-23
10:00-12:30

TEMATIC AND NAVIGATION DESIGN
UX MOBILE APPLICATION ANDROID

Selasa

9-5-23
10:00-12:30

TEMATIC AND NAVIGATION DESIGN
UX MOBILE APPLICATION ANDROID

TEMATIC AND NAVIGATION
DESIGN UX MOBILE
APPLICATION ANDROID

36

7
Selasa

16-5-23
10:00-12:30

DEVELOPING CONCEPT OF
LOCATION-BASED SERVICE ON
MOBILE APPLICATION ANDROID

Selasa

16-5-23
10:00-12:30

DEVELOPING CONCEPT OF
LOCATION-BASED SERVICE ON
MOBILE APPLICATION ANDROID

DEVELOPING CONCEPT OF
LOCATION-BASED SERVICE
ON MOBILE APPLICATION
ANDROID

39
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Mobile (3 sks) Ruang : R315(H)

Kode : PTI610 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

6-6-23
10:00-12:30

FIREBASE REALTIME
DATABASE

Selasa

6-6-23
10:00-12:30

FIREBASE REALTIME
DATABASE

Mahasiswa Mampu Membuat Koneksi
Firebase dengan Flutter

42

9
Selasa

13-6-23
10:00-12:30 CLOUD FIRESTORED

Selasa

13-6-23
10:00-12:30 Cloud firestored

Mahasiswa mampu memahami materi Cloud
firestored dengan baik

35

10
Selasa

20-6-23
10:00-12:30 CLOUD STORAGE

Selasa

20-6-23
10:00-12:30 CLOUD STORAGE

mahasiswa dapat memahami materi CLOUD
STORAGE dengan baik

38

11
Selasa

27-6-23
10:00-12:30

FLUTTER DATABASE
CONNECTION

Selasa

27-6-23
10:00-12:30

FLUTTER DATABASE
CONNECTION

mahasiswa dapat memahami FLUTTER
DATABASE CONNECTION dengan baik

38

12
Selasa

4-7-23
10:00-12:30

FLUTTER – REST API
(APPLICATION PROGRAMMING
INTERFACE)

Selasa

4-7-23
10:00-12:30

FLUTTER – REST API
(APPLICATION
PROGRAMMING INTERFACE)

mahasiswa dapat memahami FLUTTER –
REST API (APPLICATION PROGRAMMING
INTERFACE) dengan baik

35

13
Selasa

11-7-23
10:00-12:30 Flutter – Internationalization

Selasa

11-7-23
10:00-12:30 Project Presentation

Mahasiswa mampu mempresentasikan project
yang sudah dikerjakan secara kelompok

32

14
Selasa

18-7-23
10:00-12:30

TESTING AND DEPLOYMENT
APPLICATIONS

Selasa

18-7-23
10:00-12:30

TESTING AND DEPLOYMENT
APPLICATIONS

mahasiswa dapat memahami TESTING AND
DEPLOYMENT APPLICATIONS dengan baik

34
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Pemograman Mobile Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : PTI610 (EU001)

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R315(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. AKSA KANZ DAFFA 20180801041 H H H H H H H H H H H H H A

2. MOCH. ALRIZAL ZULKARNAEN 20190801048 H H A H H H H H H H H H H A

3. CHANDRA SETIAWAN 20190801055 H H H H H A H H H H A H H H

4. JODHY HERLAMBANG SUNARTO 20190801069 H H H H H H H H H H H H H H

5. WIDYA HANDRIANA LISTYAWATI 20190801072 H H H H H H H H H H H H H H

6. MARIO 20190801314 H H H H H H H H H H H H H H

7. ADITYA 20190801528 H H H H H A H H H H H A A H

8. EMMANUEL LEONARDO SONDAKH 20200801001 H H H A H H H H H H H H H H

9. OLIVER PRADANA MAGHRIFFIANSYAH 20200801004 H H H H H H H H H A A H H H

10. GALLEN ALFONSO 20200801006 H H H H H H H H H H H H H H

11. RAYYAN MUZHAFFAR 20200801007 H H H S H H H H H H H H H H

12. ALVIN INDRAWAN 20200801010 H H H H H H H H H H H H H H

13. RAFIE WILDAN ALGHIFARI 20200801011 H H H H H H H H H H H H A H

14. WIDODO ADI PRABOWO 20200801021 H H H H H H H H H A H H H H

15. ARDI SEDAHYU 20200801022 H H A H H H A H H H H A H H

16. TOMFLYNN BELTSAZAR 20200801024 H H H H H H H H H H H H H H

17. NOVIYANA 20200801048 H H H H H H H H H H H H H H

18. RIO FERDINAND HANDOYO 20200801055 H H H H H H H H H H H H H H

19. ALIF NUR PRATAMA 20200801057 H H H H H S H H H H H H H H

20. IMAM FAUZI 20200801063 H H H S H H H H H H H H H H

21. MUHAMMAD MUROD ALFAREGI 20200801065 H H H H H H H H H I I I A A

22. AHMAD AMRU FAKHRI 20200801075 H H H H H H H H H H H H H H

23. ENGGAR LANANG NANDHITO AGIL GHIBRAN 20200801076 H H H H H H A H H H H H H H

24. NAUFAL HISYAM SAPUTRA 20200801078 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

25. AZIZ RIZKY SUGIONO 20200801080 H H H H H H H H H H H H H H

26. FAJAR PRATAMA 20200801090 H H H H H H H H H H H H H H

27. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 H H H H H H H H H H H H A A

28. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 H H I I H H I H H H H A A A

29. SULASTRI GAJAH 20200801131 H H H H H H H H H H H H A H

30. ERLANGGA ADITYA PUTRA 20200801134 H H A H H H H H H H H H A A

31. ZAQIYA ARFIANI 20200801140 H H A A A A A A A A A A A A

32. IMAM SYIVA HIDAYAT 20200801142 H H H H H H H H H H H H H H

33. RAHUL RAIHAN PRATAMA 20200801159 H H H H H H H A H H H H A A

34. GERY OCTAVANSYAH 20200801162 H H H H H H H H H A H H H A

35. ANDHIKA TRISNA PUTRA 20200801168 H H H H H H H H H H H H H H

36. DELANO JONATHAN REINNERS 20200801169 H H H H H H H H H H H H H H

37. ABBIE RAMADHAN 20200801172 H H I H I A H H H H A H H A

38. NOVAL RIZKY RAMADHAN 20200801209 H H H H H H H H H H H A H H

39. DEKA RAHMAT SETIADI 20200801215 H H H H H H H H H H H H H H

40. ARISMAN JAMILI 20200801220 H H H H H H H H H H H H H H

41. MUHAMAD HAYKAL REZA 20200801240 H S H H H A H H H H A H H H

42. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H H H H H H H H H H H A A H

43. JEPRI HALOMOAN SIMBOLON 20200801382 H H H H H H H H H H H A H H

44. ARDY ANDHIKA HAYDAR 20210801084 H H H H H H A H H I H A H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PTI610 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemograman Mobile

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

TUGAS
PROJECT

tugasonline absensi quizonline
NA

Nilai Akhir

20 % 30 % 25 % 10 % 10 % 5 % Angka Huruf

1 20180801041 Aksa Kanz Daffa 86 75 90 68 92,86 40 80,29 4,00 A
2 20190801048 Moch. Alrizal Zulkarnaen 75 75 95 50 85,71 30 76,32 3,30 B+
3 20190801055 Chandra Setiawan 50 70 25,5 85,71 50 44,62 0,00 E
4 20190801069 Jodhy Herlambang Sunarto 50 77 95 72 100 30 75,55 3,30 B+
5 20190801072 Widya Handriana Listyawati 90 85 95 68,9 100 64,29 87,35 4,00 A
6 20190801314 Mario 68 84 95 70 100 50 82,05 4,00 A
7 20190801528 Aditya 78 75 70 55 78,57 53 71,61 3,00 B
8 20200801001 Emmanuel Leonardo Sondakh 77 75 80 20 92,86 38 71,09 3,00 B
9 20200801004 Oliver Pradana Maghriffiansyah 82 75 80 20 85,71 30 70,97 3,00 B

10 20200801006 Gallen Alfonso 89 80 85 67,5 100 57,14 82,66 4,00 A
11 20200801007 Rayyan Muzhaffar 75 75 80 20 100 34 71,2 3,00 B
12 20200801010 Alvin Indrawan 93 88 95 75 100 70 89,75 4,00 A
13 20200801011 Rafie Wildan Alghifari 76 70 70 55 92,86 45 70,74 3,00 B
14 20200801021 Widodo Adi Prabowo 75 75 78 55 92,86 45 74,04 3,30 B+
15 20200801022 Ardi Sedahyu 77 75 78 25 78,57 35 69,51 3,00 B
16 20200801024 Tomflynn Beltsazar 88 85 95 75 100 58 87,25 4,00 A
17 20200801048 Noviyana 92 95 95 75 100 65 91,4 4,00 A
18 20200801055 Rio Ferdinand Handoyo 77 75 80 38 100 48 74,1 3,30 B+
19 20200801057 Alif Nur Pratama 83 78 95 50,4 100 45 81,04 4,00 A
20 20200801063 Imam Fauzi 78 75 80 45 100 60 75,6 3,30 B+
21 20200801065 Muhammad Murod Alfaregi 80 85,71 25,71 25,86 0,00 E
22 20200801075 Ahmad Amru Fakhri 74 70 85 75 100 55 77,3 3,70 A-
23 20200801076 Enggar Lanang Nandhito Agil Ghibran 82 75 85 55 92,86 45 77,19 3,70 A-
24 20200801078 Naufal Hisyam Saputra 83 80 85 65 100 35 80,1 4,00 A
25 20200801080 Aziz Rizky Sugiono 83 80 78 55 100 65 78,85 3,70 A-
26 20200801090 Fajar Pratama 55 70 78 45 100 40 68 3,00 B
27 20200801100 Rizki Wahyu Utomo 50 85,71 18,57 0,00 E
28 20200801103 Muhammad Reva Zakaria 50 78,57 17,86 0,00 E
29 20200801131 Sulastri Gajah 82 75 70 40,9 92,86 51,43 72,35 3,00 B
30 20200801134 Erlangga Aditya Putra 50 9 78,57 35,71 20,54 0,00 E
31 20200801140 Zaqiya Arfiani 14,29 1,43 0,00 E
32 20200801142 Imam Syiva Hidayat 55 70 78 45 100 45,71 68,29 3,00 B
33 20200801159 Rahul Raihan Pratama 78 25,5 78,57 41,43 28,08 0,00 E
34 20200801162 Gery Octavansyah 75 75 78 65 85,71 45 74,32 3,30 B+
35 20200801168 Andhika Trisna Putra 78 75 78 35 100 55 73,85 3,00 B
36 20200801169 Delano Jonathan Reinners 80 77 85 57,9 100 35 77,89 3,70 A-
37 20200801172 Abbie Ramadhan 95 45 78,57 30 37,61 0,00 E
38 20200801209 Noval Rizky Ramadhan 70 76 70 65 92,86 50 72,59 3,00 B
39 20200801215 Deka Rahmat Setiadi 74 76 78 35 100 50 73,1 3,00 B
40 20200801220 Arisman Jamili 74 75 70 64 100 58 74,1 3,30 B+
41 20200801240 Muhamad Haykal Reza 74 74 78 35 85,71 25 69,82 3,00 B
42 20200801380 Nico Fernando Sianturi 85,71 32,86 10,21 0,00 E
43 20200801382 Jepri Halomoan Simbolon 75 75 78 45 92,86 35 72,54 3,00 B
44 20210801084 Ardy Andhika Haydar 80 75 90 35 78,57 35 74,11 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 217080701 NIP. 7174

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

1 of 2 17/08/2023, 20:48

17 Agustus 2023


